¶ Nam enī vident̄ errare hi. ¶ Dic declarat intentum suū. i. qd̄ oēs querentes p̄dicta bona querant aliquid qd̄ p̄p̄e conuenit summo bono. et p̄mo ostēdit β de diuitiis dicens. Num p̄ nunquid. isti vident̄ errare per intentionez a summo bono qui nituntur nibilo indigere rōne cuius querebāt diuitias: quasi dicat. non errant a summo bono: qz nibilo indigere maxime spectat ad summū. unde dicit. Atqui pro certe. non est aliud quod eque possit p̄ficere beatitudinē q̄ status copiosus omnium bonorum: nec alieni egēs: sed sibi ipse sufficiens. Tunc ostēdit idē de honoribus dicens. Num vero labuntur supple ab intentione summi boni: qui illud qd̄ sit optimū putant id etiā esse dignissimū cultu reuerentie idēst honoris. et respondet minime supple labuntur. neq; enim est vtile et contentendum qd̄ intentio omnium mortaliū laborat adipisci. et sic querentes bonorū querebant aliquid quod est in summo bono: eo qd̄ summū bonū est honorabilissimū. Tunc ostēdit idē de potentia dicens. An pro nunquid. in bonis idēst inter bona. non est numeranda potentia. quasi dicat. sic. Quid igit̄ est dicendū nisi qd̄ querentes potentiam etiā tendunt ad summū bonū: cū summū bonū sit potentissimum. non enim istud est estimadū imbecillū et sine viribus idēst sine potentia: qd̄ constat esse prestantius. i. potentius oībus rebus. Tunc ostēdit idē de gloria dicens. An claritudo. i. gloria. est nihilipendēda: ita vt querentes gloriam nō tendant ad summū bonū. quasi dicat. nō est nihilipendēda. sed nequit. i. nō potest sequestrari. i. negari. quin omne quod sit excellentissimū illud etiā videat̄ esse clarissimū. i. gloriosissimū. Tunc ostēdit idē de voluptate dicens. Quid attinet dicere. quasi dicat. de se manifestū est beatitudinē esse anxiam et tristē: nec subiectaz doloribus et molestis. sed supple magis est plena voluptate et iocunditate. et per consequens querentes voluptatem et letitiam tendunt ad summū bonum.

¶ Sed ad hominū studia reuertor. ¶ Dic ostēdit p̄p̄ia qd̄ lz homines in p̄dicto mō errēt: tñ eorū intentio semper fertur ad verā beatitudinē. sc̄do ostēdit vnde hoc pueniat. ibi. ¶ In quo quāta sit. p̄mo p̄mittit intentū suū. 2º declarat ibi. ¶ Nū enim. p̄mo dicit. Ego reuertor ad studia. i. ad

¶ Nam enī vident̄ errare hi. ¶ Dic declarat intentum suū. i. qd̄ oēs querentes p̄dicta bona querant aliquid qd̄ p̄p̄e conuenit summo bono. et p̄mo ostēdit β de diuitiis dicens. Num p̄ nunquid. isti vident̄ errare per intentionez a summo bono qui nituntur nibilo indigere rōne cuius querebāt diuitias: quasi dicat. non errant a summo bono: qz nibilo indigere maxime spectat ad summū. unde dicit. Atqui pro certe. non est aliud quod eque possit p̄ficere beatitudinē q̄ status copiosus omnium bonorum: nec alieni egēs: sed sibi ipse sufficiens. Tunc ostēdit idē de honoribus dicens. Num vero labuntur supple ab intentione summi boni: qui illud qd̄ sit optimū putant id etiā esse dignissimū cultu reuerentie idēst honoris. et respondet minime supple labuntur. neq; enim est vtile et contentendum qd̄ intentio omnium mortaliū laborat adipisci. et sic querentes bonorū querebant aliquid quod est in summo bono: eo qd̄ summū bonū est honorabilissimū. Tunc ostēdit idē de potentia dicens. An pro nunquid. in bonis idēst inter bona. non est numeranda potentia. quasi dicat. sic. Quid igit̄ est dicendū nisi qd̄ querentes potentiam etiā tendunt ad summū bonū: cū summū bonū sit potentissimum. non enim istud est estimadū imbecillū et sine viribus idēst sine potentia: qd̄ constat esse prestantius. i. potentius oībus rebus. Tunc ostēdit idē de gloria dicens. An claritudo. i. gloria. est nihilipendēda: ita vt querentes gloriam nō tendant ad summū bonū. quasi dicat. nō est nihilipendēda. sed nequit. i. nō potest sequestrari. i. negari. quin omne quod sit excellentissimū illud etiā videat̄ esse clarissimū. i. gloriosissimū. Tunc ostēdit idē de voluptate dicens. Quid attinet dicere. quasi dicat. de se manifestū est beatitudinē esse anxiam et tristē: nec subiectaz doloribus et molestis. sed supple magis est plena voluptate et iocunditate. et per consequens querentes voluptatem et letitiam tendunt ad summū bonum.

Quaerit iocunditas et voluptas includat in bono summo. probat per locum a minoribus dicere. Quia in minimis rebus. scilicet appetendis partibus: quod aliquid appetitur quod delectat hunc et ipso frui. Nec igitur sunt quae homines volunt adipisci. et ea de causa desiderant. scilicet cupiunt vel querunt diuitias. dignitates. regna gloriae. et voluptates: quia per haec credunt sibi esse veteram sufficientiam: reuerentiam: potentiam: celebritatem et hereditatem. bono

nam igitur est quod homines petunt diuersis studiis. scilicet intentionibus. Nota quod ex tota ista littera potest formari una ratio. scilicet quod querebantur predicta bona querunt beatitudines. Ratio est ista. Illi tendunt ad beatitudinem quod tendunt ad sufficientiam. reuerentiam. potentiam celebritatem et letitiam. scilicet appetentes predicta bona. scilicet diuitias. dignitates. regna. gloriam et voluptates: tendunt ad sufficientiam: reuerentiam. et sic de alijs. ergo tendunt ad beatitudinem. Maior est nota. quia sufficientia reuerentia sunt conditiones beatitudinis. quae perfectissime reperiuntur in beatitudine. Querentes ergo proprietates beatitudinis tendunt ad beatitudinem. minoribus partibus ex littera. Nota quod querebantur diuitias propter sufficientiam ferebantur in summo bono naturali appetitu. quia in summo bono est vera sufficientia. et in bono non errabant. scilicet quia sufficientiam quae est nullius indiget: putabant sibi peruenire per diuitias in bono errabant. Sicut quae querebantur dignitates propter reuerentiam naturali intentione ferebantur in beatitudine: eo quod beatitudo est reuerentissima. scilicet quia summam reuerentiam putabant sibi subuenire per dignitates temporales. id est in hoc errabant. et sic intelligitur de alijs.

in minimis quoque rebus id appetitur quod hunc fruique delectet. Atque haec sunt quae adipisci homines volunt: eaque de causa diuitias: dignitates: regna gloriae: voluptatesque desiderant. quod per haec sibi sufficientiam: reuerentiam: potentiam: celebritatem: letitiamque credunt esse veteram. Bonum igitur quod tam diuersis studiis homines petunt. In quo quanta sit nature vis facile monstratur. cum licet varie dissidentesque sententiae: tamen in diligendo boni finem consentiunt.

Metrum secundum libri tertij. Quantas rerum flectat habenas

In qua quanta sit nature vis. Dicit ostendit philosophia versus hoc pueniat quod quantumcumque intentio hominum sit diuersa. tamen tendit in beatitudinem. et ostendit quod hoc puenit ex vi naturalis inclinationis quae nulli auferri potest. et dicit. In qua. scilicet appetitu boni vel beatitudinis facile monstratur quanta sit vis nature: cum licet sint varie et dissidentes. id est discordantes sententiae hominum de summo bono tamen homines sentiunt. id est concordant in diligendo. id est diligenter appetendo finem boni. id est beatitudinem. Nota quod fine ex parte uno potest diuersificari actio tendens in illum finem. scilicet non potest diuersitate actionum esset diuersitas finium non est euenire ad unum finem: sed procedere in infinitum in finibus. quod patet falsum ex secundo metaphysice. et hoc est verum de fine cuius gratia omnia fiunt: quod ille est vnus: et non de fine quod ut patet visum est. licet sint diuersae sententiae et studia hominum. tamen conueniunt in appetendo unum finem. scilicet beatitudinem.

Metrum secundum libri tertij. Quantas res flectat habenas. Dicit incipit 2^m metrum b^o tertij. quod dicitur per dicitur cum ab intentione. anapesticum a pede pedante. et est dimetrum. quia constat ex 4^o pedibus: quia duo constituunt unum metrum. in quo metro quia philosophia. dixerat quod vis naturae operatur. quod intentione hominum spiritus tendit in bonum. id est huiusmodi dicitur vis naturae operatur. quod tanta est vis naturae quod quantumcumque res abducatur assuetudine vel violentia ad aliquid quod est sibi propter naturam. tamen sibi propter dicitur ad illud quod est sibi sibi propter naturam. et permittit suam intentionem. et manifestat propositum ibi.

Metrum secundum libri tertij. Quantas res flectat habenas. Dicit incipit 2^m metrum b^o tertij. quod dicitur per dicitur cum ab intentione. anapesticum a pede pedante. et est dimetrum. quia constat ex 4^o pedibus: quia duo constituunt unum metrum. in quo metro quia philosophia. dixerat quod vis naturae operatur. quod intentione hominum spiritus tendit in bonum. id est huiusmodi dicitur vis naturae operatur. quod tanta est vis naturae quod quantumcumque res abducatur assuetudine vel violentia ad aliquid quod est sibi propter naturam. tamen sibi propter dicitur ad illud quod est sibi sibi propter naturam. et permittit suam intentionem. et manifestat propositum ibi.

Quantis. pro dicit. Mibi philosophia placet promerere. id est manifestare. cantu arguto. id est sonoro. lentis fidibus. id est chordis lente sonantibus quantas habenas. id est naturales inclinationes. potens nam flectat. id est regat. quod legibus prouida natura seruat. id est seruat inmensum orbem: et quod legibus natura stringat ligas singula irrefoluto nexu. id est coniunctione indissolubili. Nota triplex est natura. nam natura naturans sic est deus a quo dependet celus et tota natura. Alia est natura naturans et natura similit. sic celum quod dicitur natura naturata in quantum dependet a deo. et dicitur natura naturans in quantum influit naturis istorum inferiorum. Alia est natura natura. tam tamen. quam beatus Augustinus diffinit. Natura est quaedam vis et potentia diuina in rebus creatis quae unicuique rei suae esse tribuit: quacum quisque ma-

Natura potens: quibus inmensum legibus orbem prouida seruet: Stringatque rigas irrefoluto Singula nexu: placet arguto Fidibus lentis promerere cantu. Quantis peni pulchra leones Auicula gestet: manibusque datas Captet escas: metuaturque truces Soliti verbera ferre magistrum: Si cruor horrida tinxerit ora: Resides olim redeunt animi: Fremuntque graui membra sui. Laxant nodis colla solutis. Primumque lacer dente cruento Vomitor rabidas ibuit iras. Que canit altis garrula ramis Alces: cauee clauditur antro.

le vult malus esse iudicat. In proposito dictum philosophia potest intelligi de natura tertio modo dicitur: licet quaedam exponant per naturam pro modo sumpta. Item leges nature hic vocat determinaciones et proprietates naturales cuiuslibet rei a deo sibi constitutas.

Quantis peni pulchra leones. Dicit philosophia manifestat propositum per quatuor exempla. 2^o generaliter concludit sicut esse in omnibus alijs ibi. Repetitur. Prima in quatuor partibus secundum quatuor exempla quae patebunt. Primum exemplum est de quadrupedibus sicut de leonibus. quod licet ex aliquo assuetudine domentur. ita ut mitescant metuendo inuicem magistrum. tamen si multum offendat redit eorum crudelitas naturalis. ita ut primo lacerent dentibus magistrum suum. Unde dicitur in littera. Quis leones peni. id est libici. gestet. id est portet pulchra vincula. id est catenas in collo. et captent. id est recipiant. escas datas. id est porrectas eis manibus sui magistri. et quis metuatur truces. id est crudeliter magistrum: leones inquam soliti ferre. id est pati. verbera magistri. sed si cruor tinxerit. id est madidauerit. horrida ora. id est colla leonum per nimia verbera. tunc animi leonum residues. id est quieti redeunt ad naturalem crudelitatem: et leones meminere sui. id est nature. graui fremunt. id est magno rugitu. ipsi laxant. id est solunt colla. solutis nodis. id est ruptis vinculis. et primus solus vomitor. id est magister. ille imbuit. id est recipit lacer. id est laceratus. rabidas iras. cruento dente. id est leonis. Nota secundum Iulianum. libi. et bimo. peni sunt homines cartaginenses. Est autem cartago ciuitas libiae: propter quod leones libiae vocantur leones peni. et huiusmodi leones libiae facilius domantur. Nota quantumcumque leones domentur et assuetudine ducantur a sua crudelitate: si tamen afficiantur cruore vel sanguine redeunt ad naturalem crudelitatem.

Que canit altis garrula ramis. Dicit ponit 2^o exemplum quod est de volatilibus: et est tale. Auicula capta que propter naturam domesticat quantumcumque foueat delictis hominum. tamen habita oportunitate redit ad siluestritatem. versus dicitur in littera. Alces garrula quae canit altis ramis si illa capta clauditur in antro cauee. id est domucule super. ut ibi maneat ad solatium hominum: licet ludens cura hominum ministret huic aui pocula illita. id est illinita melle. quod pro et largas dapes ministret dulci studio.

si tñ illa auis saliens ex arto tecto. i. ex arto domūcula. viderit gratas vmbzas nemoz. ipsa pterit pedib⁹ suis escas sparsas. ⁊ ipsa mesta qz fuit detēra. regrit siluas. ⁊ dolci voce susurrat. i. cātat i siluis. ¶ Nota natura non assuescit i hriū. si. n. lapis centies millesies pyciat sursū. nō assuescit ascendere sursus. licz q̄ aliq̄ osuetudine vel violentia natura possit ad